

## Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos Campos

#### **DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS**

## CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2021

# RECOMPOSIÇÃO DOS MEMBROS EXTERNOS DO CONCAM/SJC

O Diretor Geral do Câmpus São José dos Campos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais e fundamentado no artigo 10 do Regimento dos Conselhos de Câmpus do IFSP,

#### **FAZ SABER:**

- Art. 1º Estão abertas as inscrições para vaga de ALUNO EGRESSO e REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL OU ESTADUAL para representação no Conselho de Câmpus (CONCAM) Câmpus São José dos Campos .
- Art. 2º Os candidatos poderão manifestar seu interesse através de e-mail encaminhado para o endereço drg.sjc@ifsp.edu.br, no qual deverá constar nome completo do candidato e telefone para contato.
  - Art. 3º Havendo mais de um candidato para cada vaga, a decisão dar-se-á mediante sorteio em reunião ordinária do CONCAM.
  - Art. 4º Não havendo candidatos, o CONCAM poderá indicar nomes para o preenchimento das referidas vagas.
- Art. 5º Fica estabelecido o seguinte calendário para a definição dos membros **ALUNO EGRESSO** e **REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL OU ESTADUAL**:
  - Inscrições: de 26/04/2021 a 06/05/2021, até as 23h59min;
  - Divulgação dos inscritos: 07/05/2021, após as 19 horas, por meio do sítio eletrônico sic.ifsp.edu.br;
  - Sorteio: 11/05/2021;
  - Divulgação do resultado: 11/05/2021.
    - Art. 6º Os casos omissos serão analisados pela Direção Geral do Câmpus São José dos Campos.

Assinado eletronicamente

# FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 22/04/2021 17:34:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 172389 Código de Autenticação: 1ea2d876c8

